ЖЕРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МИНУСИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

                                          РЕШЕНИЕ

 12.11.2021
                                  с.  Жерлык                                         №58-рс
О внесении изменений и дополнений в Решение Жерлыкского сельского Совета депутатов от 22.12.2017 №67-рс «Об утверждении Положения  об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему  права  на  пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета  Жерлыкского сельсовета»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края
от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», статьей 26.2 Устава Жерлыкского сельсовета, Жерлыкский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. В Положение  об условиях и порядке предоставления муниципальному  служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета  Жерлыкского сельсовета, утвержденного решением от 22.12.2017 года №67-рс (в редакции решения от 25.12.2020 №16-рс, от 25.06.2021 №28-рс), следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 2.6  Положения дополнить абзацем 11 следующего содержания:

 «В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное пунктом 2.1 настоящего Положения не применяется.»

         1.2.  в подпункте «а» пункта 2.7 Положения слова «должности гражданской службы» заменить на слова «должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории края»;».
         1.3. пункт 2.8 Положения изложить в новой редакции:

«2.8. Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается со сроков, установленных для изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности), изменения размера денежного содержания муниципальных служащих, Возобновления выплаты пенсии за выслугу лет в случае, предусмотренном подпунктом «а» пункта 2.7 настоящего Положения».
1.4. в пункте 3.7 Положения слова «о назначении на государственную или муниципальную должность, прекращении гражданства РФ и (или) выезде на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации» заменить словами «о наступлении указанных в пункте 1.3 настоящего Положения обстоятельств».

1.5. в пункте 1.4 Положения слова «настоящей статьей» заменить словами « настоящим Положением».

1.6. в абзаце третьем пункта 2.6 Положения из словосочетания «размер муниципальной пенсии» исключить слово «муниципальной».

1.7.из абзаца 4 приложения 4 к Положению исключить слова «(вид трудовой пенсии)»
   2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

   3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом издании «Жерлыкский вестник».
Председатель  сельского Совета депутатов

     З.В. Колмакова
Глава сельсовета                                                                   М.П. Коннов